MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, CCHL, Sala 308-B

       Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550

 Telefone: 86 3215 5697  E-mail: sociologia_mest@ufpi.edu.br

                  Sítio: http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGS

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 01/2019-

PPGS/UFPI

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SOCIOLOGIA (NIVEL MESTRADO) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, por

meio da Pró-reitora de Pós-Graduação (PRPG) e da Coordenadoria de Programas Strictu-Sensu

(CPSS), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 21 de outubro de 2019 o prazo para inscrição no Processo Seletivo

para formação da 9ª turma do Programa de Pós-graduação em Sociologia (nível mestrado) –

edital nº 01/2019.

2. Alterar o Cronograma da Etapa I constante no item 4 do referido edital, conforme

apresentado abaixo:

4. DO CRONOGRAMA

ETAPA I – VERIFICAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

23/09/19 a 21/10/2019 Período de Inscrições e entrega da documentação; Curriculum

Vitae; e Projeto de Pesquisa.

22/10/2019 Resultado das inscrições homologadas e não homologadas.

23/10/2019 Recebimento de recursos à Etapa I.

Até 25/10/2019 Resultado dos recursos.

Teresina, 11 de outubro de 2019.

mailto:sociologia_mest@ufpi.edu.br
http://www.sigaa.ufpi.br/sigaa/public/programa/apresentacao.jsf?lc=pt_BR&id=614